Vivebant lacri membris stillantibus artus.

Inque omni nusquam corpore corpus erat.

¶ Corporum tria genera Pomponius esse affirmat. Unum, quod una ex specie continetur: ut, Homo, Lapis, Lignum. Alterum, quod ex contingentibus, hoc est, pluribus inter se coherentibus constat: ut, Aedificium, Navis, Armarium. Tertium, quod ex distantibus compactum est, utputa ex pluribus corporibus uni nomini subjectis: ut, Populus, Legio, Grex. Alter Philosophi corpora distinguunt, ut quædam sint inanimata, ut lapis, ferrum: alia animata, ut arbor, leo. Ex his rursus quædam sunt anima vegetativa dunitaxat prædicta, ut plantæ: quædam sensibili, ut bruta omnia animalia: quædam rationali, ut soli homines. ¶ Corpus pro opere aliquo scripto, & volume. Cicer. ad Luceum lib. 5. A principio enim coniurationis usque ad redditum nostrum videtur mihi modicum quoddam corpus confici posse. Idem ad Quint. Fratr. lib. 2. Sed utros ejus habueris liberos (sunt enim duo corpora) an utrosque nescio.

Nec legitur pars ulla magis de corpore toto (Æneidos.)

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Item, Ut corpus eloquentia (i. phrasin,) faciant. Quint. Quasi in unum corpus erant, (themata.) Idem e. 11. lib. 2. ¶ Corpus vitis. Catullus,

Sed tenerum prono deflectens pondere corpus.

Item, Corpus navis, Cæsar lib. 1. de bell. civ. ¶ Superiora corporis, (i. cerebrum.) Gell. cap. 15. lib. 17. Item, Non esse in corpori census, i. in summa. Juvenal. Satyr. 16. ¶ Retum Naturæ corpus, i. mundus. Velleius. ¶ Corpus pro parte, seu tribu ac multitudine populi. Liv. 1. ab Vrb. Sui corporis creari regem volebant. ¶ Corporis civitatis. Idem 6. bell. Pun. Corpus nullum civitatis, nec Senatum, nec plebis consilium, nec magistratus esse. ¶ Collegiorum corpus. Caius in l. 1. §. in collegia, ss. quod cuiusque univers. item collegi. Romæ certa sunt, quorum corpus Senatus consultis atque constitutionibus Principalibus confirmatum est. ¶ Corpore effugere, proverbiali figura dictum est, periculum jam imminentis ac penè premens arte quadam declinate. Translatum à gladiatoriis iustum modico corporis flexu fallentibus. Cic. 1. de inv. in Catil. ¶ Corpus sine pectore, proverbii quadam specie dixit Horat. pro corpus sine mente. Vide locum in epistolis ad Albium, & Ovid. in Heroic. ¶ Totu. corpore atque omnibus unguis, dixit Cicer. quæsi. Tusc. 2. præsumma pertinacia. A feris sumpta metaphora, quæ dentibus, totu. que corpore retinere solent, quod nolint extorqueri.

Corpusculum, diminutivum, parvum corpus. { οὐραγός. GALL. Petit corps. ITAL. Picciolo corpo. GERM. Ein leiblin. HISP. Pequeño cuerpo. ANGL. A little bodie. } unde atomos Corpuscula vocat Cicer. 1. Acad. & 1. Tusc. Juven. Satyr. 10.